ANEXO 4

ATESTADO DE ESTRATIFICAÇÃO DO GRUPO DE PESQUISA

Florianópolis, 20 de fevereiro de 2025.

Atestamos, para fins de atendimento ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - PAP

UDESC Nº 01/2024 PROGRAMA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO PARA O APOIO

AOS GRUPOS DE PESQUISA DA UDESC, item 6.2, que, após a Estratificação dos Grupos

de Pesquisas, o Grupo de Pesquisa intitulado PEINE – Grupo de Pesquisa em Educação

Inclusiva e Necessidades Educacionais Especiais, liderado pelo(a) Prof.(a) Carla

Diacui Medeiros Berkenbrock, foi enquadrado na Faixa A, cujos recursos financeiros

máximos previstos são de até R$ 133.354,07. O Grupo de Pesquisa encontra-se habilitado

a CHAMADA PÚBLICA FAPESC N° 60/2024.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Atenciosamente,

______________________________

Prof. Dr. Sérgio Henrique Pezzin

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação